**P**etrus brutus art. doct. Ep̄ūs Cathareñ: Barnabæ celsano. S.P.D. non  
me fugit te errata corrigeñ mi barnaba: si qua sūt exscribētiū uitio imp̄  
itorū: diuini opis aduersi ḡt̄iles athanasi scriptoris doctissimi: quod  
iāpridē magna lucubratione & industria ex gr̄co in latinū traduxit  
omnibus uir quidem ex omni parte bonus: atq; dicēdi peritus. quod laboris mi  
hi crede: religioni n̄f & fidei multum conseret. Eritq; legentibus & curiosis uti  
le: ac perficundū. Ego. n. qui librum qñq; lectori mihi non parū etmolumēti  
excepi. Quā tibi gratias ago et hēo: quod tuo labore studio atq; opera legi possit  
perge igitur ut cepisti: & te hac suscepta prouintia mortalibus gratum redde:  
quippe qui mores tuos ingenium atq; doctrinā & in primis litterati omnes & ap  
probant & amplectuntur. Non. n. uereor qui de uirtute benemeriti omnes q̄pri  
mum te uirum doctissimum Codicem per legisse acceperint: eum sibi peculiare p̄  
omnibus habituri sint. delectabitur profectio studiosissimus l̄raḡ q̄ de fide catholi  
ca bene sentit: modo ex hoc dialogo: modo ex illo. Inest. n. tanta uerbor̄ concini  
tas: tantaq; dicendi copia cū grauitate conuincta: ut diuinitum opus quidem: & in  
arce ponit dignū: q̄ Minerua illa phidīs merito dici & affirmari possit. Mirabar  
equidem uir doctissime: cum non ignorarem prisorum n̄forum per multos co  
dices & poetarum & oratorum tua emendatione castigatos missum faceres hoc  
tantum opus: quod non tantum fugatis nebulis irradientē sole mundus ubiq;  
lucet atq; discernitur: quantum huiusmodi scriptis & disceptationibus pro uer  
itate tuenda explendet sit christianus sensus: & intellectus humanus. nutritur ue  
ritas: augēt fides: ratioq; seruatur: nec non singulari quodam & admirabili do  
cumento ritus n̄fōs & institutiones contra h̄ereticos c̄eleste hoc opus & necessa  
rium firmauit & stabiliuit. Quā res non latuit omnibonum doctorem tuum: cu  
ius benevolentibus floribus atq; doctrina te mirum inmodū perornasti: & adeo  
perornasti: ut te omnes: qui uirtute prediti sunt uirum bonum doctum atq; peri  
tum iudicent: dicāt: & affirment. Nouit ipse hominū mētes q̄ plurimoḡ l̄epī curi  
osa quadam cupiditate diuina p̄conclari: & dubitare aliquando quod certum ē:  
que res quantum mali hoīnibus interdum affer̄ possit corde uoluntas: & memo  
ria repetens athanasi l̄ris grecis scriptum in latinum edere animum induxit.  
Nec potuit uir optimus ipse addere quod optabat: minuere quod uolebat morte  
correptus: non fane ut scriptoris suiam perturbaret: sed ut quod gr̄ce dulce: la  
tine dulcius personaret. non ne permisit hoc deus: uoluit quidem atq; dec̄uit:  
quando te alterum. Omnipotens iure & merito hēc n̄rā etas habeat & cōtempleat.  
traduxit ipse: tu uero corrigit: castigas: atq; emendas utriq; debet non parū hu  
mana hēc mortalitas. & cui plus: aliis relinquam̄ iudicium. attamen exitus ac  
ta probat (ut ille ait) & finis non pugna coronat. Neq; te rogo. B. expectes ut ali  
quoq; adhortatiōe & aūte ad hoc perficiendū munus incitatus uidearis: qñqui  
dem incēptum hoc a te perfectum iri tua uirtute bonitate constantia & integrata  
te boni iudicent oēs. Fefellit unq; neminem probissimorum hoīuz optima de te o  
pinio: quod imp̄ficiaḡ si decepti fortasse uiderentur: eo grauius ferrent: quo fa  
cilius fidelius ue hoc ate uiro doctissimo fieri posse arbitrabant̄. Non hēc scribo  
ut prudentiē tuę diffidam: uel quid tibi agendum sit te fugere dubitem: sed me  
eternus incitat amor: cogitq; fides. Legō & ipse oratores tuos qñq; legō & poe  
tas animi causa: cū e comuni studio n̄fō iuris pontificii & sacraq; litteraq; lectionē  
aliquāculum me subtraho: quorū doctrinā ut orationis suauitatem omittam: &  
carmínū dulci modulatione currentiū. Tantā p̄ se feret dignitatē: & rationē  
bene uiuendi: Ut non nisi: que ingenio atq; cognitione digna sūt in ipsis inueni  
ti possint. Sed tñ nihil cōmodī egreditudinibus humanis: nihil animis n̄ris condu  
cibilius: q̄ scriptis sāctōḡ p̄rum incūbere: Ioannis chrysostomi: basilii: athanasi.